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Mónus József harci cél- és távlövő 
íjász világrekorderünk 2023. au-
gusztus 26-a és szeptember 3-a kö-
zött két fantasztikus világrekordot 
lőtt, és sok évi felkészülés után sike-
rült megvalósítania nagy álmát; ezer 
méteren túlra röpült nyílvesszője.
Mónus József, a Fehér Farkas három 
év kihagyás után ismét két kategóri-
ában is a világranglista élén áll 2023 
szeptember eleje óta. Fantasztikus 
világrekordokat lőtt a World Archery 
és az USA Archery versenyén augusz-
tus 26-a és szeptember 3-a között az 
Amerikai Egyesült Államokban. Mint 
elmondta sokat, nagyon sokat készült 
erre a versenyre, hiszen időközben egy 
angol íjász megelőzte 960 méteres lö-
vésével. Ezt mindenféleképpen vissza 
szerette volna hódítani. A verseny au-
gusztus utolsó és szeptember első nap-
jaiban zajlott Nevadában és Utahban, 
az indiánok földjén. Közösségi olda-
lán naponta számolt be világrekordja-
inak mozzanatairól. 

Elsőként egy hihetetlen távolság 
meglövéséről: 

„Céllövő íjkategória távlövő ver-
senyszámában, Nevadában pár nappal 
ezelőtt lőtt 963, 38 méteres világre-
kordlövésemre az amerikai versenyző 
611,91 méterrel próbát lépést tartani.

Kedves Barátaim! Magyar zászló 
lobog az amerikai sivatag egén! 2023-
ban, a győzedelmes Hódítók Kupája 
Aranyserlegének Isztambulból való 
hazahozatala után, most az Amerikai 
Egyesült Államokban is, a győztes jo-
gán! 3 méter 19 cm-rel maga mögé 
utasította a korábbi világrekordot ka-
tegóriájában a világ legjobb nyílvesz-
szője! FARKASZÍV!

Nem tudom leírni a boldogságot, 
az örömöt, a fáradságot, a szenvedést 
kellően! Idegek harcát választottam 
azért, hogy a magam módján én is 
tegyek a zászlónk becsületéért. Velem 
volt jó barátom, Fábián Attila is, akire 
mindvégig számíthattam.

A versenyen bekezdtem egy 915 
méteres lövéssel. 918 méter volt hiva-
talos életem legnagyobb lövése eddig. 
Ez látszólag rövid volt, de amikor ki-
mentünk érte azt mondom, ember-

telen távolság ez is. Nagyon nehéz 
ilyen lélektani nyomás alatt, amit a 
korábbi angol íjász 960 méteres lövé-
se okozott, higgadtnak maradni. Azt 
hittem, elég lesz 2 nap alatt megérezni 
a klíma környezet okozta nyilak repü-
lésképességeinek tulajdonsági külön-
bözőségeit. Azt hittem, 2 nap elég lesz 
megtanítani erre a klímára nyílvessző-
imet, harcosaimat. Sokat dilemmáz-
tam a toll anyagával kapcsolatosan. 
Nem tudtam eldönteni, cápauszony 
tollazást válasszak, vagy a vándorsó-
lyom repülésének tulajdonságait épít-
sem be a tollszerkezetbe. Lőttem egy 
új tulajdonságokkal bíró nyílvesszőt, 
ami repülési képessége megint dilem-
mát szült, így megint elvesztettem egy 
lövésemet! Nem ismertem fel kellő 
biztonsággal a levegő tulajdonságait. 
Olyan forróság volt, ami érzésre azt 
mondom simán 55 fok, rezdületlen, 
szellő nélküli sivatag, betonkeménnyé 
állt sórétegével párosítva.

De tudtam, hogy ha nem maradok 
lendületben, akkor még nehezebb 
lesz.

Majd jött a jó Istenem, és segített 
eldöntenem, hogy melyik nyílvessző 
kilövésével tudok talpra állni! Sike-
rült a kilövési szöget helyesen meg-
választanom és összekapcsolnom a 
nyílvesszőm mozgástulajdonságaival. 
Azonnal, hihetetlen távolságra repült 
így egyik harcosom, 930 méterre. 
Azonnal a 930-as nyílvessző tulaj-
donságait építettem be a következő 
harcosok testébe. Hittel, büszkeség-
gel, reménnyel 12 órán keresztül csak 
tollaztam, tollaztam, hogy a világ leg-
jobb tollválasztással születhessen meg 
FARKASSZÍV és Társai! Győzött a 
magyar zászló, hála Nektek, kedves 
Barátaim! Ti segítettetek!”

Magyarország 963,38 m - Anglia 
960,18 m - USA 611,91 m

Majd következett az 50# íjerősségű, 
történelmi, ázsiai íjtípus, ahol megszü-
letett a 485, 54 új világrekord, és ezzel 
a második Harry Drake aranyérem. 
„Életem legnagyobb lövését lőttem a 
mai napon egy 50 # íjerősségű, törté-
nelmi, ázsiai stílusú íjtípusban, a ma-
gyar zászló becsületéért! Ez a 485,54 
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IV. ÖKO EXPO
Idén már negyedik alkalommal 
adott otthont Hajdúnánás az ÖKO 
EXPO Kiállítás és Konferencia két 
napos rendezvényének szeptember 
8 – 9-e között a Kendereskertben, a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara, a 
Debreceni Egyetem és a Kelet-Ma-
gyarországi Biokultúra Egyesület 
szervezésében. 
Nagy érdeklődés mellett vette kezde-
tét szeptember 8-án délelőtt a Kende-
reskertben a IV. ÖKO EXPO Kiállítás 
és Konferencia. A hazai agrárium ber-
keiben ez a program egyre nagyobb 
jelentőséggel bír, a szervezők most is 
úgy építették fel a két nap programját, 
hogy az ágazat szinte minden fontos 
területe képviselve legyen.

Az ünnepélyes megnyitón a részt-
vevőket Szólláth Tibor a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara környezeti 
fenntarthatóságért felelős országos 
alelnöke, Hajdúnánás polgármeste-
re köszöntötte, kiemelve az ökogaz-
dálkodás fejlődésének hazai útját. 
Harsányi Endre a Debreceni Egye-
tem agrár- és élelmiszertudomány 

fejlesztéséért felelős ágazatfejlesztési 
rektorhelyettese hangsúlyozta, hogy 
az intézmény olyan tudást ad a hall-
gatóknak, amellyel a fiatalok megáll-
hatják a helyüket az átalakuló magyar 
mezőgazdaság minden területén. 

Jakab István a MAGOSZ elnöke, 
a bio-ökogazdálkodás múltjáról – je-
lenéről és főként jövőjéről szólva úgy 
fogalmazott, hogy létfontosságú az a 
tevékenység, amelyet az ökogazdálko-
dók folytatnak, hiszen napjainkban 
így biztosítható egészséges, környe-
zetkímélő gazdálkodás, amely a lakos-
ság egészségmegőrzésének létalapja.

Az ünnepélyes megnyitón került 
sor a Magyarok Kenyere - Tizenöt-
millió Búzaszem adományozó ün-
nepségre is, amely során a búzagyűjtő 
program keretében összegyűlt ado-
mányokat jelképesen Jakab István a 
MAGOSZ elnöke, és Szólláth Tibor 
adták át a megyei kedvezményezett 
karitatív szervezeteknek. 

A rendezvény hagyománya, hogy 
díjazzák a kiállítókat. Idén a vásár-
díjat a KITE Zrt, nyerte, akik nem 

csak termékekkel vonultak 
fel, hanem bemutatótáblákat 
is telepítettek. Az Innovációs 
díj ezúttal az Evo-Farming 
Kft-hez került, a Termékdíjat 
a Greenman Kft-nek ítélték 
oda. A MAGOSZ különdíját 
a Debreceni Egyetem Agrár-
kutató Intézetek Tangazdasá-
ga Nyíregyházi Kutatóintézete 
nyerte.

A rendezvény előadásai, panelbe-
szélgetései a talajtól az asztalra kerü-
lésig szinte minden nagyobb terüle-
tet érintettek, különös tekintettel az 
önellátásra, a rövid ellátási láncokra, 
vagy éppen a vetőmag, a szaporító-
anyag fontosságára. De gyakorlati be-
mutatókban sem volt hiány. A Ken-
dereskertben és a Verestenger tanyán 
számtalan, korszerű, preciziós gépek, 
robottechnikával felszerelt, számtalan 
művelet elvégzésére alkalmas okos 
gépekkel ismerkedhettek a látogatók, 
vendégek. Különösen örvendetes tény 
volt, hogy az első napon több száz fia-
tal, köztük sok nánási diák is megláto-

gatta a rendezvényt, és láthatóan igen 
érdekelte őket a számtalan intelligens 
gépcsoda.

Mint elhangzott az elmúlt idő-
szakban igen jelentősen megnőtt az 
ökológiai művelésbe vont területek 
nagysága, amelyben nagy szerepet ját-
szottak és játszanak a megváltozóban 
lévő fogyasztási szokások.

A két napos szakmai rendezvény ta-
pasztalatok szerint igen hasznos volt, 
hiszen a hazai agrárium ökogazdálko-
dói, de a környezettudatos intenzív 
gazdálkodást folytatók is számtalan 
fontos kérdésükre kaphattak lehetsé-
ges, jó válaszokat. 

(r.zs. – fotó: Girus Zsolt)

Földművesek Napja
A gazdákat, a földművelő embert 
ünnepelték immár hetedik alka-
lommal Hajdúnánáson szeptember 
16-án a Földművesek Napján. Az 
Arany-Korona Alapítvány néhai 
Torgyán József, országgyűlési kép-
viselő gondolata mentén valósította 
meg ezt az ünnepnapot, így tiszte-
legve a nemzet megtartó erejét adó 
gazdatársadalom, az első paraszti 
származású miniszter Nagyatádi 
Szabó István és Torgyán József em-
léke előtt.

2017-ben, Csokonyavisontán Nagy-
atádi Szabó István szülőfalujában ren-
dezték meg az I. Földművesek Napját, 
majd 2018-ban az Országgyűlés egy-
hangúan elfogadta az előterjesztést és 
törvényben rendelkezett az évenkénti 
méltó megemlékezésről. Az ünnepsé-
get minden esztendőben támogatja az 
Agrárminisztérium és a Nemzeti Ag-
rárgazdasági Kamara. 

Csokonyavisonta után Vasad, Bu-
gyi, Ócsa, Alsónémedi, Tuzsér, és idén 
Hajdúnánás városa adott otthont az 

ünnepségnek a Kéky Lajos Városi 
Művelődési Központban. 

A Himnusz hangjai és a Földmű-
vesek megszentelt zászlajának ünne-
pélyes behozatal után ökumenikus 
istentisztelet keretében áldásban ré-
szesítették az ünnepnapot Gacsályi 
Gábor református, és Lukács Imre 
görögkatolikus lelkészek.

Petráss László társalapító, és Lam-
bert Győzőné, társalapító, az Arany 
Korona Alapítvány kurátora köszön-
tötték a vendégeket, szóltak az ala-

pítvány létrejöttéről, céljairól. Petráss 
László köszöntőjében kitért az ünnep-
nap jövőjének kérdésére is, miszerint 
szeretnék ezt a napot világnappá ten-
ni.

A házigazda Hajdúnánás város 
nevében Nagyné Legény Ildikó, al-
polgármester asszony, a MAGOSZ 
Gazdaasszony tagozatának elnöke 
köszöntötte a vendégeket. 

Az Agrárminisztérium részéről 
Papp Zsolt György a Közös Agrárpo-
litika végrehajtásáért felelős helyettes 

méteres lövésem nagyobb volt, mint 
amivel megnyertem 2022 évi világbaj-
nokság aranyérmét, az akkori 451 mé-
teres lövésemnél 34,54 méterrel! 2023 
május 26-án nyílvesszőm 447 méterre 
szállt, most annál a lövésemnél 38,54 
méterrel lőttem nagyobbat! Összegez-

ve, nincs ember a világon, aki ekkorát 
lőtt valaha ebben a stílusban.” És végül 
utolsóként jött az álomhatár, az 1000 
méter meglövése, - kézi íjjal - amire 
már nagyon-nagyon régen készült, és 
amit túllőtt több mint hét méterrel. 
Erről így írt közösségi oldalán: „Ked-

ves Barátaim! 1007,41m. Azaz túl az 
ígért 1000 méteren! 1007,41m távol-
ságot sikerült kézi íjjal lőni a magyar 
zászló becsületéért, Utahban. Hagyo-
mányaink őrzése mindannyiunknak 
kötelessége, én azt gondolom. Ezt le-
het a szívünkben hordozva , vagy akár 

egy kilőtt nyílvesszővel is. Nagyon 
szépen köszönöm, hogy magyarnak 
születtem! Szerkesztőségünk olvasóink 
nevében is szívből gratulál a Farkas-
nak, adja a Teremtő, hogy még sokáig 
tudjon harcolni a magyar zászló becsü-
letéért!                                     (HNU)
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A kitüntetettek

Petráss László és Lambert Győzőné

Melcocactus matanzanus, Vérvi-
rág, Ananászliliom, Ceropegia 
sandersonii, Medinilla magnifica, 
Amorphophallus gyűjtemény, Sár-
kánykontyvirág, Tillandsiák- elsőre 
nem sokat mondanak ezek a kifeje-
zések, azonban aki ismeri a trópusi 
és egzotikus növényeket, vagy sze-
mélyesen Gupcsó Tamást, azok már 
hallhatták ezeket a megnevezéseket.
Aki a virágot szereti, rossz ember 
nem lehet, tartja a mondás is. A kü-
lönlegességek kertjében jártunk, ahol 
olyan ritkaságokkal találkozhattunk, 
mint például a banánfa, golgotavirág, 
trópusi növények tömkelege, rovare-
mésztő növények és kaktuszok min-
den mennyiségben. Gupcsó Tamás 
különleges növénykertjéről korábban 
már hírt adott a Hajdúnánási Újság, 
azonban a példátlan gyűjtemény szin-
te napról-napra gyarapszik és bővül. 
Tamásnál a növények szeretete és az 
irántuk való rajongás nem most kez-
dődött el, hiszen 6 éves korában vásá-
rolta az első kaktuszát egy kiállításon, 
mára közel 1000 fajjal büszkélkedhet. 
A családi ház mellett lévő tündérkert 
építése jó néhány éve kezdődött. Napi 
több óra gondozást igényelnek a virá-
gok, a locsolásról nem is beszélve, ami 
a nyári hőségben még több elfoglalt-
ságot igényel az egyébként egyetemis-
ta fiatalnak. A növények teleltetésére 
külön üvegház áll rendelkezésre, és 
most épül egy újabb növényház ahová 
szintén virágok kerülnek majd. 

A kert egyik különlegessége a golgo-
tavirág Dél- Amerikában őshonos, és 
itthon is egyre nagyobb népszerűség-
nek örvend, amit Jézus szenvedéstör-
ténetével is azonosítanak. A pergolák 
befuttatására alkalmazott növények 
egyike gyorsan fejlődik, virágja lila-
fehér színű és különleges alakja van. 
A trópusi növényekből sincs hiány 
a kertben, így több faj és ritkaság is 
fellelhető a gyűjteményben. A banán-
fa is egy klasszikus, trópusi növény, 
amelyet alapvetően a terméséért ter-
mesztenek, ám hazánkban inkább 
különleges, karibi hangulatú levelei 
miatt érdemes tartani. Több fajtája is 
ismert, ezeket nagyrészt méreteik kü-
lönböztetik meg egymástól, így beszél-
hetünk óriás, közepes és törpenövésű 
banánfákról is. A banánfát nyáron a 
kertben, télen pedig egy üvegházban 
érdemes átteleltetni, hogy a meleg idő 
bekövetkeztével ismét gyönyörköd-
hessünk benne. A kertben összesen 13 
féle banánfaj található, ami egy igazi 
kis banánerdőt alkot. Természetesen 
a gumókat a rossz idő beköszöntével 
ki kell szedni a talajból, és ők is bent 
vészelik át a telet az üvegházban.
A papaya Dél-Afrika trópusi alföld-
jéről származik, de ma már minde-
nütt termesztenek papayát a trópusi 
és szubtrópusi vidékeken. Gyakran a 
vadonban is megtalálható, a trópusi 
kertekben pedig biztosan van belőlük 
egy pár, így Tamás kertjéből sem hi-
ányzik ez a faj sem.  

A trópusi esőerdőkben gyakoriak a 
fán lakó növények az Epifitonok. 
Magjaik a fák ágai között található 
korhadékokban csíráznak ki, és in-
nen nyerik tápanyagaikat is. Érdekes 
módon a legnagyobb gondot a víz 
felvétele és megtartása jelenti szá-
mukra. A legtöbb fajgyökérzetének, 
leveleinek olyan a felépítése, hogy 
felfogja a csapadékot. Mások a levegő 
páratartalmából veszik fel a nedvessé-
get léggyökereikkel, vagy teljes testfe-
lületükön keresztül. A dél-amerikai 
esőerdők jellegzetes fán élő növényei 
a broméliák. 
Az üvegházban nemcsak a kaktuszok 
élnek, hanem a trópusi esőerdő alj-
növényzetének több faja is fellelhe-

tő, az Amorphophallus gyűjtemény 
mellett. A felsorolt növények csak 
néhány a több ezer faj mellett. Tamás 
egyébként rendszeresen jár kaktuszki-
állításokra, ahol árulja is a ritkasága-
it. A különleges kert egyelőre hobbi 
szinten működik, de aki szeretné 
megtekinteni, van rá lehetősége, hi-
szen szívesen mutatja meg hatalmas és 
különleges növénykertjét. A későbbi 
tervek között szerepel, hogy állandó-
an látogatható legyen bárki számára, 
és még több ritkasággal gazdagodjon 
a gyűjtemény. 

Dobos M. 

államtitkár ünnepi köszöntőjében 
többek között a vidéki életforma 
megtartó hagyományaira hívta fel a 
figyelmet, amely kötelessége lenne 
minden nemzedéknek továbbadni.

Jakab István az Országgyűlés al-
elnöke, a MAGOSZ elnöke ünnepi 
beszédében többek között szólt arról 
a hosszú küzdelemről, amelyet a min-
denkori paraszti társdalom kiemelke-
dő vezetői vívtak a gazdatársadalom, 
a kisparaszti réteg elismerése érdeké-
ben, különös tekintettel Nagyatádi 
Szabó Istvánra, a „csizmás”, az első 

paraszti származású miniszterre.
Az ünnepséget a Cifraszűr Nép-

tánc Egyesület Bocskai Apródjai és az 
Aranyszalma Néptánc Együttes ferge-
teges műsora színesítette

Szólláth Tibor, városunk polgár-
mestere, a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara Hajdú-Bihar vármegyei el-
nöke záróbeszédében többek között 
szintén megtartó értékeinkről, hagyo-
mányainkról szólt. 

Az ünnepségen az Arany Korona 
Alapítvány díjait, elismerését vehették 
át többen. Így közösségi munkájának 

elismeréseként oklevelet vehetett át 
Nagyné Legény Ildikó. Többen része-
sültek Életmű díjban; Hadadi Imre, 
Kelemen Sándor, Martinek Imre, 
Nyakas András, Sebestyén László, 
Görög László és Oláh László.

Kiváló Gazda elismerésben része-
sült: Józsi Antal, Kelemen Gábor, Kő-
rösi László, Murvai László, ifj. Nyakas 
András, Oláh Péter, Papp Imre, Rá-
kóczi András, Szólláth Tibor, Varga 
Sándor, Vámosi Antal, Péter Imre, 
Horváthné Bartal Ágnes, Forgács Já-
nos, Szabó András, Megyesi István és 
Megyesi Elemér.

Kiváló Ifjú Gazda elismerést vehe-
tett át: Legény Péter, Molnár András, 
Nyakas Dávid, Sebestyén László, és 
Szabó István/

A VII. Földművesek Napja haj-
dúnánási ünnepsége az ünnepélyes 
zászló átadással zárult, amelyet Gás-
pár Ferenc, a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara Bács-Kiskun megyei elnöke 
Lajosmizse város polgármesterének 
nevében vette át Szólláth Tibortól. Az 
ünnepség végén Lambert Győzőné 
meleg szavakkal köszönte meg min-
denkinek a részvételt, a segítők mun-
káját, a támogatók szívességét.

A szeptember 16-án megtartott ün-
nepi eseményen méltóságteljes kere-
tek között emlékeztek a „földművelő 
emberre, aki a világon mindenhol, az 
adott nemzet megtartó ereje.”

 
(r.zs. – fotó: Girus Zsolt)

Különleges növények gyűjteménye
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Október 1. (vasárnap) 17.00: „Já-
rom az utam…” Idősek Világnapja
Örökzöld slágerek, humor, tánc.
Beszédet mond: Szólláth Tibor pol-
gármester, Rékasi Benedek ifjúsági 
polgármester.
Fellépnek: Csikiné Alföldi Borbála, 
Hajdúnánási Ezüstkor Nyugdíjas 
Egyesület Éneklő Csoportja, Kéki 
Bálint, Kócsi Imre, Nagyné Bózsár 
Katalin, Nána Formációs Társastánc 
Stúdió, Szabó Hanna, Varga Sándor.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Műve-
lődési Központ. A rendezvény ingye-
nes regisztrációs jeggyel látogatható, 
amely a művelődési központ infor-
mációjában igényelhető.
Október 3. (kedd) 17.00: Kiállítás 
a Kőrösi Csoma Sándor Reformá-
tus Gimnázium tanulóinak mun-
káiból. A kiállítást megnyitja: Kocsis 
Áron hitéleti igazgatóhelyettes. Köz-
reműködik: Horváth Hanna (ének). 
Megtekinthető: október 26-ig.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ galériája
Október 4. (szerda) 17.00: Kultúr-
Szalon: Nánási lakodalmas szoká-
sok, Nánási lakodalmas
Helyszín: Móricz Pál Városi Könyvtár 
Belépés díjtalan!
Október 6. (péntek) 18.00: Nem-
zeti Gyásznap. Megemlékezés a Kos-
suth szobornál.
Október 7. (szombat) 13.00: Ősz-
köszöntő családi délután. 
13.15: a Népmese napja – kreatív 
pályázat alkotásainak bemutatása és 
eredményhirdetése
14.00: a Só című mesejáték a Me-
setarisznya Óvónői Munkaközösség 
előadásában
15.00: őszi gyermekdalok és pász-
tordalok a Hajdú Bokréta Hagyo-
mányőrző Együttes és a Hajdúnánási 
Ezüstkor Nyugdíjas Egyesület kóru-
sának előadásában

17.00: a Longhorn zenekar műsora - 
klasszikus rock zene a ’60-as évektől
Kísérőprogramok: népi játékok, kéz-
műves foglalkozások, kemencében 
sütés, kvízek, babakuckó, valamint az 
„Ősszel érik babám…” című új idő-
szaki kiállítás megtekintése.
Helyszín: Helytörténeti Gyűjtemény
A belépés díjtalan.
Október 11. (szerda) 17.00: Varga 
Hajdu István festőművész és Dis-
kay Lenke grafikus emlékkiállítá-
sa a Helytörténeti Gyűjteményben. 
A kiállítást megnyitja: Feledy Balázs 
művészeti író.
Október 12. (csütörtök) 10.00: Ma-
gyar Népmese Színház: Hetvenkedő 
János c. előadása.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme
Belépődíj: 800 Ft
Október 14. (szombat): Behajtási 
Ünnepség
13:30: a Szalmakalap Citeraegyüttes, 
az Ezüstkor Nyugdíjas Egyesület és a 
Hajdúnánási Hajdú Bokréta Hagyo-
mányőrző Egyesület közös műsora.
14:30: Dr. Vajda Mária néprajzkutató 
előadása
15:15: a Cifraszűr Néptánc Egyesület 
bemutatója
15:45: Hagyományőrző Kelevézek 
műsora
16:10: a Duna-Tisza Magyar Pász-
torkutyás Hagyományőrző és Sport 
Egyesület pásztorkutya bemutatója
17:00 Behajtási Ünnepség és pásztor-
tűz gyújtás
Kísérőprogramok:
- Népi mesterségek bemutatója
- Kézműves termékek vására
- Ismerkedés magyar őshonos kutya-
fajtáinkkal
- Szárnyalló Népi Játékpark
- Népi hangszer bemutató
Október 15. (vasárnap) Székely Be-
fogadás Emléknapja 

11.00 óra megemlékezés a Székely ka-
punál (Köztársaság tér), az emléktábla 
koszorúzása a Városházán.
18.00 óra a Hargita Nemzeti Székely 
Népi Együttes Boldogasszony tenye-
rén című előadása

Helyszín: Kéky Lajos Városi Műve-
lődési Központ színházterme

Az előadás ingyenes regisztrációs 
jeggyel látogatható, amely a műve-
lődési központ információjában igé-
nyelhető.

A Maghy Zoltán Emlékház és Pituk 
Gyűjtemény 2023. október 2-től új 
kiállítási anyaggal várja a látogatókat. 
A megtekintéshez előzetes telefonos 
egyeztetés szükséges! (70/372-1494)

Háziné Szikora Éva és Házi György, 
a nyíregyházi Benczúr Gyula alkotó-
kör tagjainak „A színek mezején”című 
festménykiállítása október 11-ig te-
kinthető meg a művelődési központ 
galériájában.

Nyereményjáték
Pituk József Viktorián festőművész 
gyűjteményes kiállítása Hajdúnáná-
son a Maghy Zoltán Emlékházban 
található.

Az alábbi kérdésre helyesen vála-
szolók között a BOREKO Egyesület 
jóvoltából 1 db, Hajdúnánási évszáza-
dok c. könyvet sorsolunk ki. A helyes 
válasz 2023. október 10-ig küldhető 
el az info@nanasvmk.hu e-mail cím-
re, vagy adható le személyesen a mű-
velődési központ információjában.

Melyik városban nyert művészeti 
nagydíjat 1975-ben Pituk Józsefet?

a. Budapest
b. Bécs
c. Milánó

Felhívások
Nánási Tóth Lajos születésének 100. 
évfordulója kapcsán 2023. november-
ében a Kéky Lajos Városi Művelődési 
Központ galériájában emlékkiállítást 
szervezünk. Kérjük, amennyiben 
Önnek is van Nánási Tóth Lajos-
tól alkotása, akkor a kiállítás idejére 
kölcsönözze azt számunkra! További 
információk Szólláth Zoltántól kér-
hetőek a művelődési központban a 
70/372-1494-es telefonszámon, vagy 
az info@nanasvmk.hu e-mail címen.

Kerülj pályára! – fotó és kisfilm pá-
lyázat
A Helytörténeti Gyűjtemény Kerülj 
pályára! – fotó és kisfilm pályázatot 
hirdet középiskolás diákok részére.
Nevezni lehet az alábbi két kategóri-
ában: 
• fotó
• kisfilm (max. 5 perc)
Téma: „múzeum, ahogy Ti látjátok” 
(egy műtárgy, kiállításrészlet, múzeu-
mi munka pillanatai stb.) 
Pályázni csak digitális alkotásokkal 
lehet!
Beküldési határidő: 
2023. október 29.
A pályamunkát az alábbi e-mail címre 
várjuk: moricz.helytorteneti@gmail.
com.

Az email-ben kérjük feltüntetni: 
név, iskola, osztály és az alkotás címe.

Az elkészült pályamunkákat díjaz-
zuk és kiállításon mutatjuk be!

További információ kérhető sze-
mélyesen a Helytörténeti Gyűjte-
ményben, a +36 70 445 4038 te-
lefonszámon, valamint a moricz.
helytorteneti@gmail.com email cí-
men.

A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. programajánlója

Petőfi Sándor életművét népszerűsítő vándorkiállítás érkezett Hajdúnánásra 
2022. szeptemberében indult útjá-
ra az „Átröpűlök hosszában hazá-
mon” című vándorkiállítás Petőfi 
Sándor születésének 200. évfordu-
lója alkalmából. A kiállítás egyik 
idei állomása Hajdúnánás volt, ahol 
szeptember 8-án tekinthették meg 
az érdeklődők a költő életútját be-
mutató interaktív busz tartalmát. A 
programon főként a helyi oktatási 
intézmények képviseltették magu-
kat, előzetes regisztráció alapján, de 
a felnőtt lakosságnak is volt lehető-
sége körbenézni a nem mindennapi 
kiállításhelyszínen. 
A tárlat a haladás, sebesség, út, utazás 
fogalmaiból indul ki, és az aktuális ku-
tatásokra alapozva, egyedi megközelí-
tésből mutatja be Petőfi személyiségét, 

munkásságának ismert darabjait. A 
kiállítás címét adó mottó („Átröpűlök 
hosszában hazámon”) a Dalaim című 
vers részlete, amely nemcsak Petőfi 
utazás iránti szenvedélyét és költői 
ambícióit fejezi ki, de utal a tárlat 
nem mindennapi jellegére is. A kiál-
lítás képzeletbeli utazásra hív: 1845-
ben felszállunk a gyorsszekérre Petőfi 
mellé, hogy a költő a „változó szeren-
cse szekerén” felidézze számunkra 
múltjának meghatározó állomásait, és 
velünk együtt fürkéssze jövőjét.

A tárlat nem a költő életrajzát he-
lyezi fókuszba, sokkal inkább az al-
kotói attitűdöt meghatározó döntési 
helyzeteket mutatja be, mint például 
a költővé válás, a társadalmi mobili-
tás, az életpálya megválasztása, a köz-

életi szerepvállalás, az irodalmi élet 
szervezése vagy a családalapítás.

A kiállítás gerincét tíz kiemelt 
gyűjteményi darab alkotja, mely a 
képzeletbeli utazás egy-egy állomását 
jelzi: ilyen az édesapa Petrovics István 
mészárosbárdja, a Szendrey Júliától 
kapott gyöngyhímzéses pénztárca, 
vagy éppen egy biliárddákó, amelyet 
Petőfi a törzshelyén, a Pilvax kávé-
házban használhatott. Minden relik-
viához tartozik egy-egy kiemelt vers, 
valamint számos idézet, kézirat, mű-
vészeti alkotás és irodalomtörténeti 
érdekesség, amelyek együttesen egy-
egy meghatározó élethelyzetet vagy 
témakört tárgyalva mutatják be a köl-
tő életének legfontosabb állomásait. 
Ezek a változatos módon elrejtett tar-

talmak önálló felfedezésre, kutatásra 
ösztönzik a látogatót, több érzékszer-
vet is bevonva a tapasztalatszerzésbe. 
A kiállítás legnagyobb értéke, hogy 
több tízezer olyan emberhez hozza 
közelebb Petőfi Sándort művészetét, s 
vele együtt a magyar történelem egy 
fontos szegletét, akiknek talán nem 
lenne alkalmuk a Petőfi irodalmi mú-
zeumba ellátogatni a fővárosban.

Hajdúnánáson összesen négy ok-
tatási intézetből érkeztek iskolai cso-
portok a nem mindennapi tárlatra, a 
délutáni órákban pedig sok-sok egyé-
ni megtekintés valósulhatott meg a 
városlakók részéről.

Ferenczy Boglárka
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Pályázati felhívás
A Nánás Pro Cultura Nonprofit 

Kft. pályázatot hirdet 
tájékoztató könyvtáros, 

szakmai ügyvezető helyettes 
munkakör betöltésére.

A jogviszony típusa: munkaviszony
A jogviszony időtartama: határozott 
(egy évre, ami meghosszabbítható)
Foglalkoztatás jellege: 
teljes munkaidő
A munkavégzés helye: Móricz Pál 
Városi Könyvtár, 4080 Hajdúnánás, 
Bocskai utca 12-14..
A munkakörbe tartozó lényeges fel-
adatok:
Szakmai ügyvezető helyettesi fel-
adatkörében
• Segíti az ügyvezető munkáját a 

döntés-előkészítés folyamán.
• Mint ügyvezető helyettes tervezi, 

ütemezi, ellátja a könyvtár szakmai 
irányítását.

• Elkészíti az éves statisztikát, beszá-
molót, munkatervet.

• Kapcsolatot tart a megyei könyvtár 
szakembereivel.

• Gondoskodik az intézmény könyv-
társzakmai szabályzatainak idősze-
rűségéről.

• Figyelemmel kíséri a pályázatokat, 
segíti a könyvtár pályázatainak el-
készítését. 

• Szervezi az általánostól eltérő mun-
karendet, gondoskodik a szükséges 
helyettesítések megszervezéséről.

Könyvtáros - Tájékoztató – olvasó-
szolgálatos feladatkörében
• Dokumentumrendelés.
• Rendszeresen végzi a könyvtári ál-

lomány vizsgálatát, a selejtezendő 
könyveket előkészíti selejtezésre, 
majd azt követően gondoskodik 
azok árusításáról vagy megsemmi-
sítéséről. 

• Végzi a selejtezés munkafolyama-
tát.

• Felügyeli a könyvtár számítógépe-
it, segíti a tájékozatlan olvasókat a 
számítógép-és internethasználat-
ban, segítséget nyújt informatikai 
feladatok során az olvasóknak.

• Részt vesz az intézmény rendezvé-
nyeinek szervezésében, lebonyolí-
tásában az ezzel kapcsolatos propa-
gandában.

• Figyelemmel kíséri a könyvtári 
pályázati kiírásokat, részt vesz a 

könyvtár állománygyarapítási és 
egyéb pályázatainak elkészítésében.

• Könyvtári honlap gondozása a kol-
légákkal közös beosztásban.

Alapbér és juttatások:
Az alapbér megállapítására és a jut-
tatásokra a munka törvénykönyvéről 
szóló 2012. évi I. törvény, valamint 
a szervezet egyéb belső szabályozó 
dokumentumainak rendelkezései az 
irányadók.
A munkakör betöltésének feltételei:
• Felsőfokú szakirányú végzettség 

(informatikus könyvtáros vagy 
Könyvtár- és információtudo-
mány)

• MS Office alkalmazások magabiz-
tos felhasználói szintű ismerete,

• a munka törvénykönyvéről szó-
ló 2012. évi I. törvény C2144/A. 
§-ában foglalt feltételeknek való 
megfelelés (büntetlen előélet; bün-
tetőeljárás hatálya alatt egyes meg-
határozott cselekmények elkövetése 
miatt nem áll; foglalkozástól eltiltás 
hatálya alatt nem áll; egyéb kizáró 
ok nem merül fel).

Benyújtandó iratok:
• fényképes szakmai önéletrajz (az el-

érhetőségek megjelölésével),
• iskolai végzettséget igazoló 

okirat(ok) másolata,
• nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy 

a pályázatot az azt véleményező, el-
bíráló személy(ek) megismerhetik, 
és a pályázó a pályázati anyagában 
foglalt személyes adatainak a pályá-
zati eljárással összefüggésben szük-
séges kezeléséhez is hozzájárul,

• minden olyan irat, melyet a pályá-
zó a pályázat elbírálása szempontjá-
ból fontosnak tart.

A munkakör betöltésének időpont-
ja: a munkakör legkorábban 2023. 
október 15. napjától tölthető be.
A pályázat benyújtásának határide-
je: 2023. október 6.
A jelentkezések elbírálásának ha-
tárideje: 2023. október 9.
A jelentkezés benyújtásának mód-
ja:
• postai úton: Szilágyi Erzsébet ügy-

vezető, a Nánás Pro Cultura Non-
profit Kft., 4080 Hajdúnánás, 
Köztársaság tér 6. címre

• elektronikus úton: szilagyie.npc@
nanasholding.hu címre

Ebben az évben is folytatódik az iskolarendőr program Hajdúnánáson
Az új tanév elindulásával ismét 
folytatódik az iskolarendőr prog-
ram Hajdúnánáson. A célja évről 
évre ugyanaz, vagyis az iskolás gye-
rekek biztonságos, balesetmentes 
közlekedésének, szabálykövető ma-
gatartásának elősegítése. 
A programot 2008 őszén indította el 
a rendőrség, ami évről évre tanév kez-
déskor visszatér és folytatódik. A nyá-
ri szünidő utáni első hetekben foko-
zott figyelem irányul az intézmények 
akár óvodák, akár az iskolák környé-

kén lévő gyalogos átkelőhelyekre és 
útszakaszokra. Az iskolák közelében a 
rendőrök biztosítják az iskolás gyere-
kek számára a biztonságosabb közle-
kedést, amelyhez a Hajdúnánáson a 
polgárőrök is segítséget nyújtanak.

Az iskolarendőrök tevékenysége 
összetett, hiszen közlekedésre nevelés 
és baleset megelőzési feladatokon túl 
a közbiztonság és bűnmegelőzés egya-
ránt a hatáskörükbe tartozik. A diákok 
személyesen az iskolában is találkoz-
hatnak velük, ahol interaktív előadá-

sok keretén belül beszélgethetnek.
A témákat a korosztály sajátosságai-

ra tekintettel választják ki a pedagógu-
sokkal egyeztetve. Az alsó évfolyamos 
osztályosok elsősorban közlekedési 
ismereteket sajátítanak el, míg a felső 
tagozatosok esetében hangsúlyosabb 
az internethasználat, a kiskorúakat 
leginkább érintő bűncselekmények, 
a káros szenvedélyek - dohányzás, al-
kohol, drog és ezek lehetséges követ-
kezményei.

Az iskolarendőr programról na-

gyon pozitívak a visszajelzések, hiszen 
az a tapasztalat, hogy az évek során 
elhangzottak tartósan beépülnek a 
gyerekek tudatába. Az ősz beköszön-
tével már tapasztalhatjuk, hogy sok-
kal hamarabb sötétedik, rövidebbek 
a nappalok. A megváltozott időjárási 
viszonyok más vezetési és közlekedé-
si stílust követelnek a forgalomban 
résztvevőktől. Figyeljünk egymásra, 
főként a gyermekekre az utakon, és 
közlekedjünk körültekintően. 

Dobos M. 

Tanévkezdés a Bocskai Iskolában
Mint előzetesen jeleztük a Bocskai 
Iskola tanévkezdéséről jelen lapszá-
munkban tudósítunk. A lefonto-
sabb tudnivalókról Tóth Imre igaz-
gató úr tájékoztatott.
Az elmúlt nyári tanulói létszámmoz-
gások és az elsős osztályok létszámai 
úgy alakultak, hogy a tanulói létszá-
munk 920 fő volt szeptember elején. 
A városban az iskolafenntartó tanke-
rületnek és a városi önkormányzat-
nak is köszönhetően lehetőség nyílik 
tanulóink gyógypedagógiai ellátására 
is, az itt működő osztályok száma - az 
igényeknek megfelelően - eggyel több 
lett, a gyógypedagógus nevelőink szá-
ma is nőtt ennek megfelelően. A bő-
vítésnek köszönhetően azok a gyerek, 
akik nem súlyosan sérültek, helyben 
kapják meg a nekik megfelelő szintű 
ellátást és oktatást.

Annak ellenére, hogy a természet-
tudományos végzettségű nevelők 
száma az egész országban kevés, isko-
lánkban minden nevelőnk a szakkép-
zettségének megfelelő tantárgyat ok-
tat. Sok új, fiatal (köztük pályakezdő) 
nevelőnk is van, így az elkövetkező 
évek pedagógus ellátottsága iskolánk-
ban biztosított. Néhány órában már 
nyugdíjba vonult munkatársaink is 
vannak, akiknek köszönjük, hogy 
még mindig él bennük a pedagógus 
hivatástudat, és példát mutatnak a 

tanulóknak és a fiatal pedagógus tár-
saiknak egyaránt,

A tavaly bevezetett néprajz-népmű-
vészet művészeti ág egyre népszerűbb 
a gyerekek között. A már hagyomá-
nyos hangszeres, néptánc, festészet-
grafika csoportjaink idén is teljes lét-
számmal működnek.

A szabadidő eltöltésének egyik, je-
lentős, tanulói tömeget érintő formája 
a sporttevékenység. A városi utánpót-
lás szervezett a működő egyesületek 
részéről, így sok tanulónk vesz részt 
a különböző egyesületek délutáni, 
hétvégi életében. Az iskolában a min-
dennapos testnevelés ad mozgáslehe-
tőséget a gyerekek számára, illetve a 
testnevelő tanárok vezetésével számos 
játékos esemény közül választhatnak 
a tanulók, pl. az idén induló Bocskai 
Olimpia versenyszámai közül.

A tehetséggondozás fontos színtere 
a tantárgyi versenyek rendszere. Ezek 
némileg átalakultak az elmúlt évben, 
elsősorban a rendkívül magas üzem-
anyagár miatt. Előtérbe kerültek az 
online megmérettetések, de a tehet-
séges tanulók utazással járó versenye-
ire mindig megteremtjük a szükséges 
forrásokat.

Tóth Imre, intézményvezető
Bocskai István Általános Iskola, 

Alapfokú Művészeti Iskola 
és Kollégium
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Pályázat
A Hajdúnánási Közös Önkormányza-
ti Hivatal pályázatot hirdet Közszol-
gálati jogviszony (Kttv.) keretében 
műszaki ügyintéző munkakör/fel-
adatkör betöltésére.
Tevékenységi kör (ellátandó felada-
tok): 
Közúttal, közterülettel kapcsolatos 
műszaki ügyintézés (Gondoskodik az 
utak, járdák karbantartásáról, felújítá-
sáról (korszerűsítéséről), a közüzemi 
hibaelhárítások utáni helyreállításról) 
-  Belvíz-elvezetéssel, vízügyi igazga-
tással kapcsolatos feladatok ellátása 
-Környezetvédelemmel kapcsolatos 
feladatok - Közvilágítással kapcsola-
tos műszaki ügyintézés - Lakossági 
bejelentésekkel, panaszokkal kapcso-
latos műszaki ügyintézés - Egyéb ha-
tósági ügyintézési feladatok - Beruhá-
zási, felújítási feladatok - Állatvédelmi 
feladatok ellátása
Betöltendő állás szakmacsoportja: 
üzemeltetés
Betöltendő állás munkakörének 
szakterülete (munkakörcsalád): 
Egyéb
Betöltendő állás jogviszonya: Köz-
szolgálati jogviszony (Kttv.)
Foglalkoztatás időtartama, munka-
ideje, munkarendje, formája: Ha-
tározatlan, 40 óra, Általános, Teljes 
munkaid
Álláshirdető szervezet bemutatása: A 
jogállásra, az illetmény megállapítá-
sára és a juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CX-
CIX. törvény rendelkezései az irány-
adók.
A munkavégzés helye: Hajdú-Bihar 
megye, 4080 Hajdúnánás, Köztársa-
ság tér 1.
A pályázati kiírással kapcsolatosan 
további információt Dr. Kiss Imre 
jegyző nyújt, az 52/381-411/104-es 
telefonszámon.
A munkáltatóval, állással kapcso-
latos egyéb lényeges információ 
(pl. jogviszony létesítés feltételei; 
próbaidő; illetmény/fizetés, speciális 
adatvédelmi tájékoztatás, szervezet 
honlap címe stb.): 
A pályázatok benyújtásának mód-
ja: Postai úton: a Hajdúnánási Kö-
zös Önkormányzati Hivatal címére 
(4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 
1.). Kérjük a borítékon feltüntetni az 
iktatószámot: HAJ/23228-1/2023, 
valamint a munkakör megnevezését: 
műszaki ügyintéző.
Elektronikus úton: Magi Dániel ré-
szére (magi.daniel@hajdunanas.hu.)
A kinevezési jogkör gyakorlója 6 hó-
nap próbaidőt köt ki.
A pályázati eljárás eredménytelenné 
nyilvánításának jogát fenntartjuk. 
Igény esetén önkormányzati szolgálati 
lakást biztosítunk.

Pályázati feltételek
Jogállásból fakadó jogszabályi 
követelmények: Büntetlen előélet 
– Cselekvőképesség - Magyar állam-
polgárság - Vagyonnyilatkozattételi 
eljárás lefolytatása
Elvárt végzettség/képesítés: felső-
oktatásban szerzett építész-, építő-, 
kertészmérnök szakmacsoportokba 
tartozó, gazdaságtudományi, agrár, 
geográfus szakképz. - felsőokt. szerz. 
szakképz. és környezetvédelmi, víz-
ügyi, település-fejlesztési, vidékfej-
lesztési, közlekedési felsőfokú szak-
kép. - műszaki középiskolai végzettség 
- középiskolai végzettség és műszaki, 
agrár, kertészeti, közgazdasági, kör-
nyezetgazdálkodási szakképesítés
Egyéb pályázati feltétel meghatáro-
zása: felhasználói szintű MS Office 
(irodai alkalmazások)
Pályázat elbírálása során előnyt je-
lent:
A pályázat elbírálása során előnyt je-
lent a szakmai tapasztalat?: Igen
A pályázat elbírálása során előnyt je-
lent a vezetői tapasztalat?: Nem
A pályázat elbírálása során előnyt je-
lentő járművezetői engedély kategó-
ria: B
A pályázat részeként benyújtandó 
igazolások, alátámasztó dokumen-
tumok: végzettséget/képzettséget iga-
zoló okirat(ok) másolata - fényképes 
önéletrajz (87/2019.(IV.23) Korm.
rendelet 1 sz. melléklete alapján - 
adatkezelési nyilatkozat -  3 hónapnál 
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány
A pályázat benyújtásának határide-
je: 2023.10.13. 13:30
A pályázat elbírálásának módja: A 
pályázó(ka)t a jegyző hallgatja meg, 
ezt követően történik a jegyző döntése 
alapján - a polgármester egyetértésé-
vel - az ügyintéző kinevezése.
A pályázat elbírálásának határideje: 
2023.10.20. 13:30
A pályázati kiírás további közzété-
telének helye: Hajdúnánási Újság; 
www.hajdunanas.hu; Hajdúnánás 
Város hivatalos közösségi oldala
Állás tervezett betöltésének idő-
pontja:  2023.10.24.
Publikálás tervezett időpontja:  
2023.09.22.
A pályázati kiírás közzétevője a Belügy-
minisztérium (BM). A pályázati kiírás 
a közigazgatási szerv által a BM részére 
megküldött adatokat tartalmazza, így 
annak tartalmáért a hatályos jogszabály 
alapján a pályázatot kiíró szerv felel.

Hajdúnánás, 2023. szeptember 19.

Dr. Kiss Imre, jegyző

Szent István Kupa a Hódos Imre 
Sportegyesület szervezésében

A Hódos Imre Sport Egyesület Aszta-
litenisz Szakosztálya idén már negye-
dik alkalommal rendezte meg asztali-
tenisz versenyét Hajdúnánáson, ahol 
a megye legjobbjai ragadtak ütőket 
szeptember 2-án. Több helyszínről 
érkeztek versenyzők nemcsak a tér-
ségből, hanem a közeli vármegyék-
ből is. A versenyt alapvetően a baráti 
kapcsolatok ápolása és bővítése érde-
kében kezdték el annak idején, ami 
egyfajta felmérőként is szolgál a baj-
nokság előtt. Négy kategóriában ösz-
szesen több mint 80 versenyző mérte 
össze tudását és felkészültségi szintjét 
a Bocskai István Általános Iskola Pol-
gári utcai intézményegységének tor-
natermében. Az asztalitenisz verseny-
ben nem időre mennek a mérkőzések, 
hanem a győzelemig, jelen esetben 3 
nyert szettig. Összesen 10 asztalnál 

folytak a küzdelmek, hogy a nap vé-
gén kikerüljön a legjobb játékos. 
Az asztalitenisz külső szemmel, el-
ső ránézésre talán egy egyszerű lab-
dajátéknak tűnik, azonban komoly 
munka fekszik egy- egy edzésben és 
versenyben, hiszen rengeteg gyakorlás 
szükséges hozzá. A Hódos Imre Sport 
Egyesület Asztalitenisz szakosztályá-
nak tagjai reális célkitűzésekkel indul-
nak neki a bajnokágnak, és egy jó erős 
középmezőnyt terveztek el.
Az asztalitenisz ismeretsége és népsze-
rűsége talán még mindig nem a leg-
népszerűbb a labdajátékok körében, 
így az uránpótlás nevelés kérdése 
ebben a sportágban kiemelten fontos 
feladat. 

Dobos M. 

Tudta Ön,hogy…
szeptember 15-től ismét égethe-
tő avar és kerti hulladék. A helyi 
rendelet szabályai szerint ettől az 
időponttól a következő év április 
15-ig megengedett a növényi hul-
ladék égetéssel történő megsem-
misítése a tűzgyújtásra vonatkozó 
egyéb szabályok betartása mellett. 
Országos tűzgyújtási tilalom ese-
tén még ebben az időszakban sem 
lehet tüzet gyújtani avarégetés cél-
jából. 

Ebzárlat!
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Hajdúnánási Járási Hivatal Élelmi-

szerlánc - biztonsági és Állategészségügyi Osztály a rókák veszettség elleni 
orális immunizálásának 2023. évi őszi kampánya okán 

EBZÁRLATOT és LEGELTETÉSI TILALMAT
rendelt el, amelynek időtartalma

2023. október 02-től – október 23-ig tart.

Kérjük a lakosságot, hogy a zárlat ideje alatt fokozottan figyeljenek a 
tulajdonukban lévő ebekre, gondoskodjanak azok tartási helyükön való 
biztonságos elhelyezéséről, szökésük megakadályozásáról. 

A legeltetési tilalom alatt az állatok legeltetését a lakott településen belül 
az erre kijelölt helyen, ilyen hely hiányában a lakott település határától szá-
mított 1000 méteren kell megszervezni. Az állatok vándorolva történő 
legeltetése TILOS! 

Dr. Kiss Imre, jegyző 

Köszöntjük Hajdúnánás 
legifjabb lakóit:

3 Bodnár Nórát és
3 Szilágyi Szofiát

Anyakönyvi 
hírek 
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Közbiztonsági fórum
Az online csalások száma az elmúlt 
években rendkívüli módon meg-
sokasodott, ráadásul évről-évre ug-
rásszerűen emelkedik az esetszám. 
2022-ben több, mint 140 ezer eset-
ben keletkezett bankkártyás kár a 
hacker tevékenységek következtében, 
mintegy 2,1 milliárd forint értékben. 
Az átutalási csalások száma 5971 db 
volt, melyből mindösszesen 9.1 mil-
liárd forint anyagi kár keletkezett. 
Ezek a riasztóan magas számok, s az 
elkerülhetetlen tény, hogy az online 
visszaélések veszélye a saját közössé-
günkben is komoly kockázatot jelent 
arra ösztönözte a Hajdúnánási Rend-
őrkapitányság munkatársait, hogy 
„Digitális biztonság az online térben 
elkövetett csalásokkal szemben” cím-
mel lakossági fórumot rendezzenek a 
hajdúnánásiak pénzügyi biztonságá-
nak elősegítése érdekében. 

A program szeptember 11-én dél-
után a Bocskai Filmszínházban va-
lósult meg. A rendezvényt Szólláth 
Tibor polgármester úr köszöntője 
nyitotta meg, aki háláját fejezte ki 
azért, hogy ez a szakemberek széles 
körét megmozgató tájékoztató meg-
valósulhatott. 

A rendezvényen Bak István rendőr 
alezredes és Molnár István rendőr őr-
nagy tartottak részletes előadást a csa-
lásokról, azok megelőzési lehetőségei-
ről. Mindketten megerősítették, hogy 
a legfontosabb a tudatos okoseszköz 
használat, és a nagyobb figyelem, mi-
vel ezekkel kivédhetőek lehetnek ezek 
a csalások, s vele együtt az áldozattá 
válás. 

Az átveréseknek számtalan módja 
létezik. Az úgynevezett nigériai csalá-
sok, az adathalász e-mailek, a hamis 
online ajánlatok, a csomagküldős 
csalások - a lista rendkívül bőséges. 
A közös ezekben a módszerekben az, 
hogy az elkövetők mindig valamiféle 
pszichológiai nyomást helyeznek az 
áldozatukra. Azonnali döntési helyze-
teket idéznek elő, váratlan nagyszerű 

lehetőségekkel kecsegtetnek vagy ép-
pen olyan veszélyhelyzettel félemlíte-
nek meg melynek elkerüléséhez azon-
nal cselekvésre van szükség. Így érik 
el a bűnelkövetőek, hogy irracionális 
döntéseket hozzunk, s olyan infor-
mációkat adjunk ki, melyeket normál 
esetben nem osztanánk meg senkivel. 

A tapasztalat az, hogy bárki lehet 
áldozat, így ha már megtörtént a baj 
nincs értelme szégyenkezni, azonnal a 
saját pénzintézetünkhöz és a rendőr-
séghez kell fordulni, de persze a leg-
jobb, ha mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy elkerüljük az anyagi 
kárt. 

A rendőrségi tájékoztatás részeként 
számos hasznos tanácsot kaptak a 
résztvevők arra vonatkozóan hogyan 
védekezhetnek a csalásokkal szem-
ben. Így például jó tudni, hogy egy 
pénzösszeg fogadásához semmi más-
ra nincs szükség csak a nevünkre és a 
bankszámlaszámunkra, hogy soha ne 
adjuk ki internetbanki azonosítón-
kat, jelszavunkat és bankkártya ada-
tainkat senkinek, hogy más kérésére 
ne telepítsünk semmiféle alkalmazást 
a telefonunkra, hogy ne kattintsunk 
a gyanús tartalmú sms-ekben, e-mai-
lekben található linkekere, és hogy ha 
hitelességében bizonytalan, sürgető 
hangvételű banki hívást kapunk sza-
kítsuk meg a hívást majd menjünk be 
saját bankifiókunkban, vagy keressük 
pénzintézetünk ügyfélszolgálatát. 

Bak István rendőr alezredes és 
Molnár István rendőr őrnagy elő-
adása után a meghívott vendégek is 
bemutatták a különböző elkövetési 
módszereket, majd számos prevenci-
ós tanáccsal látták el a jelenlévőket. 
A fórumon az OTP bank részéről Fe-
kete Zoltán kiemelt bankbiztonsági 
operációs tanácsadó, Béresné Takács 
Marianna, a K&H bank területi ve-
zetője, és Zsanda Edina, az Erste Bank 
fiókvezetője vett részt. 

Ferenczy Boglárka

Jótékonysági séta 
az Állatok Világnapja alkalmából

2022-ben az Állatok Világnapjá-
hoz kapcsolódóan indult útjára a 
Hajdúnánási Állatvédő Alapítvány 
Jótékonysági séta elnevezésű esemé-
nye, mely azt a célt szolgálta, hogy 
a városlakók kicsit közelebb kerül-
jenek az alapítvány védenceihez, 
bepillantást nyerhessenek az állat-
védők munkájába, megismerjék 
az örökbefogadás menetét, s nem 
utolsó sorban, hogy a kutyusok 
sétálhassanak egy jót, kaphassanak 
egy kis extra figyelmet és szeretet. 

A kezdeményezés óriási sikert ara-
tott. Több tucat önkéntes és több 
száz vendég állt az esemény mellé. 
Adományok is érkeztek szép szám-
mal, az alapítvány védencei pedig 
rengeteg új kedves emberrel ismer-
kedtek meg, olyan lelkes helyiekkel, 
akik egyébként később is kilátogattak 
a szombatonként megrendezendő sé-
táltatásokra. 

Ezen a sikeren felbuzdulva idén ta-
vasszal újra Jótékonysági sétát szerve-
zett a HÁLA, s mivel ez az alkalom 
is remek fogadtatásban részesült, így 

nem volt kérdés, hogy októberben az 
Állatok Világnapja alkalmából újra 
sétálni hívja a helyi és környékbeli ál-
latbarátokat az alapítvány.

A harmadik Jótékonysági Séta 
október 8-án kerül megrendezésre, 
szokás szerint 15 órai kezdettel. A fő 
programelem a kutyasétáltatás lesz, 
melyre a környező mezőn kerül sor. 
A kilátogató vendégek fotó és habi-
tus alapján választhatják ki sétapart-
nerüket, természetesen a döntésben 
a kutyusokat jól ismerő gondozók és 
önkéntesek segítenek. 

A séta után az alapítvány udvarán 
frissítők, finom sütemények és egy 
könnyű estebéd várja a vendégeket. 
A vega vacsora és a sütemény ételjegy 
megváltása ellenében fogyasztható el, 
mely megvásárlásával szintén jó célt 
szolgálunk ugyanis az 1000 forintos 
ételjegy, és az 500 forintos sütemény-
jegy megváltásával az alapítvány há-
rom védencének napi étkezését tud-
juk biztosítani. 

F.B.

46. osztálytalálkozó

A 125. sz. Ipari Szakmunkásképző Intézet 1977-ben nőiruha-készítő szakmá-
ban végzett diákjai 46. osztálytalálkozójukat tartották 2023. augusztus 26-án a 
Gyöngyszem Szabadidőközpontban. A kedves emlékeket és sztorikat felidéző 
délutánt jó hangulatban töltötték az ünneplők.
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Továbbra is veretlenül
Csapatunk folytatta remek sorozatát 
és az utolsó két mérkőzést is – úgy 
itthon, mint idegenben – győzelem-
mel zárta. Jelenleg úgy tanyázunk 
biztosan a 3. helyen, hogy még van 
egy elmaradt mérkőzésünk.(Ha azt 
is sikerülne behúznunk, akkor az első 
helyen állnánk, 1 ponttal megelőzve a 
Hajdúszoboszlót). El kell ismernünk 
azonban, hogy a nehezebb összecsapá-
sok még hátra vannak. Mindenesetre 
azt már megjegyezhetjük, hogy Újvári 
és Vadász mellé „gólzsáknak” jelentke-
zett két új aspiráns, mégpedig a Pelles 
fivérek. Sok sikert mindannyiuknak!
Eredmények:
Hajdúnánás FK–DEAC II 4–2 (1–1)
Néző: 110
Vezette: Horváth J. (Farkas B., Faragó 
F.).
Hajdúnánás FK: Urbán G. (Ésik L.), 

Vadász L., Bencze D. (Fodor J.), Oláh 
P. (Rőth A.), Pelles G. (Kompár B.), 
Linzenbold Zs. (Pápa Sz.), Újvárosi 
Zs., Papp L. (Kiss L.), Lakatos N., 
Pelles D., Tóth B. (Csatári D.). 
Edző: Daróczi Péter.
Gól: Bencze D., Oláh P., Újvári Zs., 
Pelles G., illetve Pinczés K. (2).
Ifi: 2–1.
Ellenfelünk is remekül kezdte az új 
szezont, így nem várt ránk könnyű 
összecsapás. Azonban a 9. percre már 
kétgólos előnyt sikerült kialakítani, 
melyet még több ígéretes támadás 
követett. Sajnos ezek kihasználatlanul 
maradtak és az első félóra végén kapott 
találattal ébresztőt fújtak számunkra a 
debreceni srácok.

A folytatásban ismét a mi perceink 
következtek! 12 perc leforgása alatt 
ismét sikerült berámolni kettőt a ven-

dégek kapujába, mellyel lezártuk a ta-
lálkozót. A DEAC újabb gólja pedig 
csak szépségtapasz lehetett számukra.

Mindent összevetve: Jó játékkal 
megérdemelt győzelmet arattunk egy 
jó erőkből álló vendéggárda ellen.
Hajdúböszörményi TE–Hajdúnánás 
FK 0–1 (0–0)
Néző: 100
Vezette: Dr. Bendik T. (Orosz J., 
Nagy A.)
Hajdúnánás FK: Urbán G., Vadász 
L., Bencze D., Oláh P. (Kiss L.), Pelles 
G., Linzenbold Zs., Újvári Zs., Papp 
L. (Röth A.), Lakatos N. (Fodor J.), 
Pelles D., Tóth B. 
Edző: Daróczi Péter
Gól: Pelles G. 
Kiállítva: Zubora T. illetve Pelles D. 
Ifi: 5–1.
Nem éppen néző csalogató mérkőzé-

sen, de nagyon fontos három pontot 
szerzett csapatunk.

A Hajdúböszörmény elleni derbi 
gyengébb játékot hozott mindkét fél-
től és inkább a mezőnyben gyűrték 
egymást a mérkőző felek. Elmondá-
sok szerint nem csak a meccs nem 
ütötte meg a kellő szintet, a pályán 
lévők közül "mindenki" gyengébben 
teljesített. Ha gól nem is, de sárga lap 
és kiállítás színesítette a találkozót. 
Azonban az utolsó pillanatban csak 
sikerült betalálni a hazaiak kapujába, 
mellyel nagyon fontos lépést tettünk 
a dobogó felé.

Jó csapatnak van szerencséje, ez teg-
nap délután be is igazolódott. Jelenleg 
a tabellán a 14 csapat közül egyedül 
a Hajdúnánásnál szerepel a 0 vereség. 
Csak így tovább!

Kócsi Imre

Rendhagyó testnevelés óra 
Szeptember 12-én reggel 8 és dél-
után 16 óra között a Hajdúnánási 
Dominó Diáksport Egyesület közel 
350 bocskais diáknak tartott rend-
hagyó testnevelés órát a Hajdúná-
nási Gyógyfürdő termál-taván. 
A Sport43 országos program 6 sport-
ágban közel 60 helyszínen ad lehe-
tőséget a tanulóknak, melyet ebben 
az évben az Aktív Magyarország és a 
Magyar Kajak Szövetség is támogat. 
A 2023-2024-es tanévben megújult 
formában indult útjára a kenus prog-
ram a Magyar Kajak-Kenu Szövet-
ség égisze alatt. A Row43  vízitúrái 
szeptembertől az ország több pontján 
kalandos kenuzást, kajakozást és sár-
kányhajózást ölel fel. A vízitúra nem 
csak egy szimpla lapátolás, jóval több 
ennél: élményvadászat, közösségépí-
tés, kikapcsolódás, sport, ismeretszer-
zés. 

A programban több 
segítő is részt vett, 
akik biztosították a 
gördülékeny lebo-
nyolítást a nap során. 
Egyébként nagyszerű 
alkalom volt ez arra 
is, hogy minél több 
gyerek megismerje a 
kajakozás élményét, 
valamint a helyi 
egyesület működését. 

Egyfajta toborzóként is szolgált ez a 
rendezvény, hiszen amelyik gyereknek 
megtetszett a kajakozás, bátran csatla-
kozhat az egyesülethez.

Nemcsak a bocskais diákok élvezhe-
tik ezt a különleges élménytúrát, ha-
nem más települések is választhatták 
a Hajdúnánási Dominó Diáksport 
Egyesület szolgáltatásait a program 
keretén belül. A programmal kapcso-
latban nagyon sok pozitív visszajelzés 
érkezett a szervezőkhöz, mind a szü-
lőktől, mind a gyerekektől. 

A Hajdúnánási Dominó Diáksport 
Egyesület a szezont lassan befejezi, 
így már csak néhány megmérettetés 
vár az egyesületi tagokra. Idén 10 
éves megalakulásukat ünneplik, így 
nagyszabású eseményre készülnek, 
ami egyelőre még meglepetés.

Dobos M.

Egykori Hajdúnánás FK-s játékos 
a DVSC színeiben

Köztudott Hajdúnánásról, hogy szin-
te kivétel nélkül mindenki szereti a 
futballt, s azon belül is a kispályás lab-
darúgó tornákat. Sokan emlékezhet-
nek még azokra az időkre, amikor a  
gyermeklabdarúgó tornákat elkezdték 
megrendezni a szövetség által. Idővel 
egyre nagyobb teret nyertek maguk-
nak a lelkes civil szervezők, akik a mai 
napig aktívan tevékenykednek, kere-
sik annak a lehetőségét, hogy minél 
többször bonyolíthassanak le hasonló 
versenyeket. Legutóbb a Pelles Házak 
Kupa lépett elő, ahol a Hajdúnánási 
Futball Klub U7- és U9-es csapata na-
gyon eredményesen szerepelt. Arany 
ágon az U7-es csapat harmadik, míg 
az U9-es csapat szintén aranyágon 

második helyezést ért el.
Az edzések augusztus közepétől ak-

tívan megindultak, így a látogatottság 
is egyre népszerűbb. Folyamatosan 
van lehetőség csatlakozni a Hajdú-
nánás FK csapatához, ahová várják a 
focizni vágyó gyerekeket. Most a to-
borzás az 5 és 7 év közötti palántákat 
érinti, azonban folyamatos a csatlako-
zási lehetőség. 

Az edzéseken egyébként a játékos-
ságon van a hangsúly, mivel a legfon-
tosabb cél az, hogy a gyerekek meg-
szeressék a mozgást és a sportot. 

Vannak tehetséges, és tehetsége-
sebb gyerekek is. Már egészen kicsi 
kortól fel lehet fedezni, ha valakinek 
kimagasló érzéke van a sporthoz. Így 
történt ez Mirkó Zentével is, aki hat 
éves korában már a Hajdúnánási Fut-
ball Klub csapatát erősítette. Tehetsé-
gére természetesen felfigyeltek mások 
is, így ma már a DVSC-ben játszik az 
akadémián, ahol óriási lehetőségek 
nyílnak meg számára. Zente 4 éves 
korában kezdte el a focizást, amit na-
gyon élvez. Komoly tervei is vannak 
vele, hiszen ha nagy lesz, hiszen híres 
focista szeretne lenni.

Dobos M. 


